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dotyczy: Przetarg nieograniczony dla Zakup wyposażenia Apteki Szpitalnej w ramach programu Przebudowa Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie. EZP-271-2/122/2015
 

W związku z zapytaniami, Zamawiający wyjaśnia

Pytanie 1 - Dot. SIWZ
Pkt.7.1 TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 12 tygodni od daty podpisania umowy? Urządzenie będące przedmiotem zamówienia jest produkowane na indywidualne zamówienie, standardowy czas produkcji to około 8 tygodni, do tego należy doliczyć czas niezbędny na transport i odprawę celną.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.
Pytanie 2 Dot. PARAMETRY TECHNICZNE – GRUPA 1 STERYLIZATOR PAROWY
1. lp. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę sterylizatora o pojemności komory 175 litrów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również
2. lp. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę sterylizatora o wymiarach zewnętrznych 930x1800x960 mm? Konstrukcja urządzenia pozwala na transport przez drzwi, których światło wynosi 900 mm.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis
3. Lp. 13 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę sterylizatora, którego temperatura sterylizacji programowana jest do 137 st. C0?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również
4. Lp. 22 - Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg dodatkowego czujnika temperatury w komorze, gdy urządzenie będzie wyposażone w 2 czujniki w komorze sterylizacyjnej?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna za spełniony wymóg dodatkowego czujnika temperatury w komorze, gdy urządzenie będzie wyposażone w 2 czujniki w komorze sterylizacyjnej.
5. Lp. 23 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę sterylizatora, posiadającego możliwość rejestracji i archiwizacji parametrów poszczególnych procesów sterylizacji na karcie SD?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz
6. Lp. 21 - Czy Zamawiający dopuści do postępowania kosze druciane o wymiarach: 600x400x150, które dostosowane są do wymiarów komory?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również
 

Pytanie 3 dotyczy: GRUPA 1 – STERYLIZATOR PAROWY- wymagania techniczne (zał. 3/1):

1. Dot. pkt. 1- Czy Zamawiający dopuści do oceny sterylizator wyposażony w komorę o pojemności 205l?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również
2. Dot. pkt. 2- Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie wyposażoną w wytwornicę pary o mocy 26kW? Dzięki wyższej mocy możliwe jest szybsze osiągnięcie wymaganych parametrów, a co za tym idzie skrócenie czasu trwania procesu sterylizacji.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz
3. Dot. pkt. 4- Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie o wymiarach 1.000 x 1.900 x 992 mm przy założeniu, że oferent zdemontuje, a następnie założy z powrotem ościeżnice drzwi?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz
4. Dot. pkt. 4- Prosimy o umożliwienie przeprowadzenia wizji lokalnej drogi transportowej urządzenia.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyznacza termin wizji lokalnej drogi transportowej na dzień 17.08.2015r
5. Dot. pkt. 9- Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje urządzenia zasilanego jedynie elektrycznie czy też urządzenia ogrzewanego parą wodną z sieci szpitalnej.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz
6. Dot. pkt. 18- Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje zewnętrznej stacji uzdatniania wody z odwróconą osmozą, czy też system ten ma stanowić integralną część sterylizatora.

Odpowiedź: System ma stanowić integralną część sterylizatora
7. Dot. pkt. 20- Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje ilu wózków transportowych oczekuje Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje 1 wózka transportowego.
8. Dot. pkt. 23- Prosimy o doprecyzowanie jakie parametry powinien zapisywać zaoferowany system.

Odpowiedź: Zaoferowany system powinien zapisywać: nr cyklu; data i godzina rozpoczęcia; każda faza cyklu rozbita minutowo; temperatura; ciśnienie; temperatura sondy giętkiej; czy cykl przebiegł prawidłowo.
9. Dot. pkt. 31- Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu p.31 na: Czas reakcji serwisu na zgłoszenie awarii do 48 h – licząc w dniach roboczych (od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy)?”

Pozostawienie obecnego zapisu bez zmian powoduje, iż awaria zgłoszona o godz. 16 w sobotę powinna zostać usunięta do godz. 16 w niedzielę, co jest fizycznie niewykonalne. Podobnie z koniecznością natychmiastowego zapewnienia urządzenia zastępczego. Do jego zainstalowania i podłączenia konieczna jest wizyta serwisanta oraz czas potrzebny na przesłanie urządzenia z siedziby firmy do Zamawiającego. W obecnej formie p. 23 jest możliwy do spełnienia jedynie w formie deklaratywnej, w rzeczywistości jego zapisy są niewykonalne.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 4 dotyczy: GRUPA 1 – STERYLIZATOR PAROWY- wymagania techniczne (zał. 3/1):

1. Dot. Załącznik nr 1 do SIWZ – „ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY”

Prosimy o podanie terminu płatności. We wzorze umowy brak jest sprecyzowanego terminu płatności. 

Odpowiedź: Wymagany minimalny termin płatności określony został w p-kcie 3.4 siwz  na 60 dni. Oferowany termin płatności wpisuje w formularzu ofertowym Wykonawca ( nie krótszy niż 60 dni) i ten termin płatności zostanie wpisany do umowy.
2. Dot. Załącznik nr 3/1 do SIWZ – „Wymagania Techniczne – Sterylizator parowy – „GRUPA 1”- pkt. 1

Czy Zamawiający dopuszcza do oceny sterylizator parowy o pojemności komory nieznacznie większej od wymaganej i wynoszącej 160 litrów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również.
3. Dot. Załącznik nr 3/1 do SIWZ – „Wymagania Techniczne – Sterylizator parowy – „GRUPA 1” – pkt. 2

Czy Zamawiający dopuszcza do oceny sterylizator parowy wyposażony w wytwornicę pary o mocy maksymalnej nieznacznie wyższej od wymaganej i wynoszącej 20 kW, co nie wymaga wprowadzania zmian w instalacji elektrycznej?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.
4. Dot. Załącznik nr 3/1 do SIWZ – „Wymagania Techniczne – Sterylizator parowy – „GRUPA 1” – pkt. 3

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby zaoferowany sterylizator posiadał drzwi przesuwane - zamykane oraz otwierane automatycznie, co obecnie jest rozwiązaniem standardowo stosowanym przez zdecydowaną większość producentów sterylizatorów parowych, zapewniając bezpieczeństwo operatorom urządzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również.
5. Dot. Załącznik nr 3/1 do SIWZ – „Wymagania Techniczne – Sterylizator parowy – „GRUPA 1” – pkt. 4

Czy Zamawiający dopuszcza do oceny sterylizator parowy o gabarytach umożliwiających bezproblemowe przejście przez drzwi o szerokości 900mm w świetle oraz nieprzekraczających: (SxWxG) 800x1250x1950 mm?

Odpowiedź: Nie.
6. Dot. Załącznik nr 3/1 do SIWZ – „Wymagania Techniczne – Sterylizator parowy – „GRUPA 1” – pkt. 9

Czy Zamawiający dopuszcza do oceny sterylizator parowy zasilany energią elektryczną 3N 400V o mocy maksymalnej nieznacznie wyższej od wymaganej i nie przekraczającej 22 kW, co nie wymaga wprowadzania zmian w instalacji elektrycznej?

Odpowiedź: Nie
7. Dot. Załącznik nr 3/1 do SIWZ – „Wymagania Techniczne – Sterylizator parowy – „GRUPA 1” – pkt. 9

Prosimy o potwierdzenie, że w docelowym miejscu, w którym ma być zainstalowany Sterylizator doprowadzone zostały media zasilające wyspecyfikowane w pkt. 9, t.j.: Para wodna, woda wodociągowa 0,1-0,6 MPa, energia elektryczna. Czy w docelowym miejscu został również przewidziany odpływ do kanalizacji?

Odpowiedź: Media w pomieszczeniu, konieczne wykonanie  podłączeń przez dostawcę urządzenia.
8. Dot. Załącznik nr 3/1 do SIWZ – „Wymagania Techniczne – Sterylizator parowy – „GRUPA 1” – pkt. 21

Czy Zamawiający dopuszcza do oceny zaoferowanie 4 szt. koszy drucianych ze stali nierdzewnej  dostosowanych do gabarytów komory sterylizatora o wymiarach(DxSxW): 575x280x265 mm lub alternatywnie o wymiarach(DxSxW): 575x280x135 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również.
9. Dot. Załącznik nr 3/1 do SIWZ – „Wymagania Techniczne – Sterylizator parowy – „GRUPA 1” – pkt. 18

Prosimy o potwierdzenie, że zaoferowana stacja uzdatniania wody ma posiadać stopnie filtracji wstępnej, zmiękczacza z regeneracją złoża oraz odwróconej osmozy RO, co jest obecnie standardem i zapewni uzyskanie wody o wymaganej przez sterylizator jakości?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje uzdatnienia wody  odpowiedniej dla danego urządzenia
10. Dot. Załącznik nr 3/1 do SIWZ – „Wymagania Techniczne – Sterylizator parowy – „GRUPA 1” – pkt. 18
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia samego oprogramowania, czy oprogramowania zainstalowanego na komputerze PC. Jeżeli tak to prosimy o określenie minimalnych wymagań dot. Komputera (parametry komputera, monitora, czy wymagana jest drukarka, itp. . . .)?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia samego oprogramowania.
Pytanie 5 -GRUPA 1
1. Czy zamawiający planuje wykorzystywać autoklaw do sterylizacji płynów (instalacja w aptece) i w związku z czym wymaga aby posiadał specjalny program do sterylizacji płynów w szczelnie zamkniętych butelkach i w otwartych butelkach?

Odpowiedź: Tak.
2. Czy zamawiający wymaga systemu chłodzenia do sterylizacji płynów w nadciśnieniu zapewniającego możliwość przeprowadzenia więcej niż 4 cykli w ciągu 1 dnia pracy?

Odpowiedź: Nie wymaga
3. Czy ze względu na przeznaczenie autoklawu zamawiający wymaga przeprowadzenia walidacji z pomiarem rozkładu temperatury w płynach?

Odpowiedź: Tak, zamawiający wymaga przeprowadzenia walidacji z pomiarem rozkładu temperatury w płynach
4. Czy zamawiający wymaga autoklaw wyposażony był w dwa elastyczne czujniki do badania temperatury w sterylizowanym płynie zgodnie z normą EN 61010-2-040

Odpowiedź: Tak, zamawiający wymaga autoklaw wyposażony był w dwa elastyczne czujniki do badania temperatury w sterylizowanym płynie zgodnie z normą EN 61010-2-040
5. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z komorą okrągłą o pojemności 160 litrów, średnicy komory 500 mm i długości komory 750 mm. Komora taka mimo innego kształtu niż wymaga zamawiający spełni wszystkie oczekiwania Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie
6. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z ekranem kolorowym o przekątnej 4,5 cala i przyciskami membranowymi.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści również.
7. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z pokrywą zewnętrzną drzwi pokrytą specjalnym tworzywem zabezpieczającym użytkownika przed poparzeniem, nie odkształcającym się pod wpływem wysokiej temperatury?

Wyjaśnienie: Rozwiązanie takie zapewnia użytkownikowi komfort pracy oraz pewność że dotykając pokrywy autoklawu nie poparzy się?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści również.
8. Czy Zamawiający dopuści autoklaw z drzwiami otwieranymi manualnie. Blokowanie oraz zwolnienie blokady odbywa się automatycznie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści również.
9. Czy Zamawiający dopuści urządzenie mobilne nie wymagające podłączenia do instalacji wodno-kanalizacyjnej, wyposażone w wbudowane zbiorniki na kondensat. Urządzenie wyposażone w wbudowany system oszczędzania wody chłodzącej-zużywa tylko 5 litrów wody dziennie.

Odpowiedź: Nie
10. Czy Zamawiający dopuści urządzenie mobilne o mocy wbudowanej wytwornicy pary 9 kW dzięki czemu sterylizator jest tańszy w eksploatacji.

Odpowiedź: Nie
11. Czy Zamawiający dopuści sterylizator o pojemności 140 litrów

Odpowiedź: Zamawiający dopuści również.
12. Czy Zamawiający dopuści sterylizator o pojemności 160 litrów

Odpowiedź: Zamawiający dopuści również.
13. Czy Zamawiający dopuści sterylizator o pojemności 175litrów

Odpowiedź: Zamawiający dopuści również, z zachowaniem pozostałych parametrów.
14. Czy Zamawiający dopuści sterylizator o przekątnej ekranu 7 cali

Odpowiedź: Zamawiający dopuści również.
15. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o głębokości 1286 mm. Całkowita głębokość urządzenia liczona od ściany do czoła sterylizatora. W tą głębokość jest wliczona przestrzeń między autoklawem a ścianą.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści również.
16. Czy Zamawiający przedłuży termin składania ofert do dnia 18.08.2015 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przedłużył termin składania i otwarcia ofert na dzień 19.08.2015r
17. Czy zamawiający uzna spełnienie parametru „Dodatkowy czujnik temperatury w komorze” gdy autoklaw jest wyposażony w dwa czujniki temperatury?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści również.
18. Czy zamawiający dopuści autoklaw o głębokości 1302 mm?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.
19. Czy zamawiający dopuści autoklaw o głębokości 1480 mm?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.
20. Czy zamawiający dopuści termin dostawy 12 tygodni?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.
21. Czy zamawiający dopuści urządzenie z wbudowaną wytwornicą pary o mocy 20kWi mocy całkowitej26kW?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.
22. Czy zamawiający dopuści autoklaw z menu w języku angielskim?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.
23. Czy zamawiający dopuści sterylizator o szerokości 940 mm

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.
Pytanie 6 dotyczy:  GRUPA 1 

1. Istotne postanowienia umowy § 5 ust. 8 - Prosimy o wykreślenie zapisu mówiącego o zapewnieniu urządzenia zastępczego na czas naprawy oraz zmianę zapisu z „Trzykrotna naprawa tego samego elementu lub podzespołu w przedmiocie umowy powoduje jego wymianę na nowy” na trzykrotna naprawa tego samego elementu lub podzespołu powoduje wymianę wadliwego elementu lub podzespołu na nowy wolny od wad. Uzasadnienie: Sterylizatory parowe, jako urządzenia ciśnieniowe wymagają odbioru przez Urząd Dozoru Technicznego w miejscu ich użytkowania wobec powyższego nie możliwym jest dostarczenie sterylizatora zastępczego, ponieważ wymagałoby to odbioru urządzenia przez UDT a zgodnie z ustawą o UDT odbiór urządzenia może być dokonany nawet do 3 tyg. od momentu zgłoszenia. Sterylizatory ze względu na stopień zaawansowania oraz różne konfiguracje produkowane są pod konkretne zamówienie klienta, czas produkcji wynosi do 8 tygodni od momentu Zamówienia tak, więc w przypadku wymiany jednostki na nową Apteka szpitalna byłaby pozbawiona urządzenia na okres dużo dłuższy niż wymiana wadliwego podzespołu bądź elementu. Czas reakcji wymagany w SIWZ, czyli 5 dni jest wystarczającym, aby dostarczyć i zamontować dowolny element sterylizatora 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis 
 2. Walidacja: prosimy o podanie ilości programów, które mają być walidowane? Zazwyczaj walidacji poddaje się programy najczęściej używane . 

Odpowiedź:  2 programy

3. Czy zamawiający, z uwagi na brak odpływu i kratki kanalizacyjnej (ściekowej) w pomieszczeniu gdzie ma być ustawiony sterylizator, wymaga wykonania właściwego zabezpieczenia przed wylaniem wody z urządzenia na wypadek awarii i zalecaniem przez to pomieszczenia? Rozwiązaniem takim może być wanna z pompą zrzutowa wody do kanalizacji w którą wstawia się zostanie wstawione oferowane urządzenie.

Odpowiedź:  Nie

Pytanie 6 - Dotyczy: Grupa 3 – Wózek do dystrybucji leków w systemie dawki jednodniowej – 10 szt. 

1. Czy Zamawiający dopuści wózek do dystrybucji leków w systemie dawki jednodniowej o parametrach równoważnych do wskazanych przez Zamawiającego według poniższego opisu? Proponowane wózki posiadają parametry dobrane precyzyjnie pod kątem przeznaczenia („wózek do dystrybucji leków w systemie dawki jednodniowej”). Proponowane parametry wynikają z przemyślanych rozwiązań konstrukcyjnych stosowanych przez doświadczonego producenta i w żaden sposób nie pogarszają walorów funkcjonalno - użytkowych odpisanych przez Zamawiającego. 
Parametry techniczne oraz wyposażenie - dla jednego wózka:
· Wykonany z aluminium eloksalowanego, gr. blachy 2 mm
· Zamykany roletą wyjmowalną z tworzywa ABS wyposażoną w zamek na klucz
· Wyposażony w 4 szt. niebrudzących kółek o śr. 125 mm, w tym dwa z hamulcem
· Wyposażony w zdejmowalne ścianki nośne z aluminium do mocowania szuflad i kaset, o wym. 600 mm x 400 mm
· Szuflady z  tworzywa ABS z możliwością podziału na max. 49 przestrzeni składowania, o wym. 600 mm x 400 mm oraz wysokości 50, 100 lub 200 mm do wyboru przez Zamawiającego - 3 szt.
· Uchwyty do mocowania kodów kreskowych wyk. z tworzywa ABS do mocowania na  czoła szuflad -  12 szt.
· Wymiary korpusu wózka: szer. 673 mm, głębokość. 500 mm, wysokość – 1275 mm
· Wymiary zewnętrzne wózka: szer. 810 mm, głębokość 630 mm, wysokość – 1518 mm
· Przezroczyste  ekrany zabezpieczające do etykiet, o wym. 60 mm x 40 mm -  60 szt.
· Pojemnik z tworzywa ABS o wymiarach dł. 273 mm x szer. 108 mm x wys. 72 mm, wyposażony w cztery regulowane przegrody z ekranami na etykiety - 12 szt.
· Kaseta zbiorcza na leki z ekranami na kody, o wym. 600 mm x 400 mm, wyposażona w 8 zintegrowanych pojemników, z regulowanymi przegrodami, od góry zamykanymi przesuwną przezroczystą  listwą - 4 szt.
· Deklaracja Zgodności - wystawiona przez producenta
· Wózek przystosowany do mycia w automatycznej myjni ciśnieniowej.
· Blokady wysuwu do szuflad i kaset wykonane  z ABS - 14 szt.
Odpowiedź:
Dotyczy: Grupa 3 – Wózek do dystrybucji leków w systemie dawki jednodniowej i innych leków – 10 szt. 

2. Czy Zamawiający dopuści wózek do dystrybucji leków w systemie dawki jednodniowej i innych leków o parametrach równoważnych do wskazanych przez Zamawiającego według poniższego opisu? Proponowane wózki posiadają parametry dobrane precyzyjnie pod kątem przeznaczenia („wózek do dystrybucji leków w systemie dawki jednodniowej i innych leków”). Proponowane parametry wynikają z przemyślanych rozwiązań konstrukcyjnych stosowanych przez doświadczonego producenta i w żaden sposób nie pogarszają walorów funkcjonalno - użytkowych odpisanych przez Zamawiającego.
Parametry techniczne oraz wyposażenie - dla jednego wózka:
· Wykonany z aluminium eloksalowanego gr . blachy 2 mm
· Zamykany roletą wyjmowalną z tworzywa ABS wyposażoną w zamek na klucz
· Wyposażony w 4 szt. niebrudzących kółek w tym dwa z hamulcem o śr. 125 mm
· Wyposażony w  zdejmowalne ścianki nośne z aluminium do mocowania pojemników ISO o wym. 600 mm x 400 mm
· Pojemnik ISO o wymiarach 600x400 mm wys. 100 mm wyk. z tworzywa ABS z  podziałem na max. 16  pól  - 5 szt.
· Przegroda do pojemników ISO  wykonana z tworzywa ABS , wymiary 100 mm x 600 mm - 10 szt.
· Przegroda do pojemników ISO  wykonana z ABS, wymiary 100 mm x 400 mm  - 15 szt.
· Etykiety  do kodów kreskowych  wyk. z  tworzywa ABS do mocowania  na pojemnikach i przegrodach - 60 szt.
· Przezroczyste wykonane z tworzywa  ekrany  zabezpieczające do etykiet  o wym. 60 mm x 40 mm - 60 szt.
· Wymiary korpusu wózka: szer. 673 mm, głębokość. 500 mm, wysokość – 1275 mm
· Wymiary zewnętrzne wózka: szer. 810 mm, głębokość 630 mm, wysokość – 1518 mm
· Deklaracja Zgodności - producenta wyrobu
· Wózek przystosowany do mycia w automatycznej myjni ciśnieniowej
· Blokada wysuwu do pojemników wykonana z ABS - 10 szt.
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Zamieszczone zdjęcia mają charakter poglądowy.
Odpowiedź:
Pytanie 7 - Dotyczy: SIWZ, TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA GRUPA 2 i 3

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zgodzi się na realizację GRUPA 2 i 3 w ciągu 8 tygodni tak jak dla GRUPA 1? W szczególności dostawa i montaż urządzenia opisanego w GRUPA 2 w ciągu 6 tygodni może być niewykonalne. Pragniemy zwrócić uwagę, że pozostawienie tak krótkiego terminu realizacji może wskazywać, że Zamawiający mógł przez przypadek opisać istniejący i gotowy produkt, który może być dostarczony tylko przez jednego wykonawcę, ponieważ opis przedmiotu zamówienia jest w znaczącej części zgodny z opisem z postępowania w SPZOZ w Ostrowii Mazowieckiej, znak SPZZOZ.XII.381.28-3/2014/2015, gdzie 02.02.2015 w wyniki postępowania i tylko jednej oferty wykonawcą został ALTERIS S.A.

Odpowiedź: Zamawiający dla GRUPY 2 i 3  wydłuża termin dostawy do 12 tygodni od daty podpisania umowy.
Pytanie 8 - Dotyczy: SIWZ, TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA GRUPA 2 

Naszym zdaniem konstrukcja, dostawa, szkolenia i uruchomienie takiego urządzenia w oczekiwanym terminie jest zbyt krótkim terminem na realizację. Prosimy o wydłużenie terminu realizacji co najmniej do 10 tygodni od podpisania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający dla GRUPY 2 wydłuża termin dostawy do 12 tygodni od daty podpisania umowy.
Pytanie 9 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE -–– ZAUTOMATYZOWANY SYSTEM WSPIERAJĄCY FUNKCJONOWANIE LABORATORIUM DAWEK LEKÓW JEDNOSTKOWYCH GRUPA 2, pkt. I.3, pkt. I.4 i pojemniki na leki

Prosimy o dopuszczenie innego rozwiązania niż kalibrowane pojemniki na leki, z zastrzeżeniem że ilość rodzajów leków pozostanie minimum 60. Wymaganie w obecnej postaci ogranicza konkurencję.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.
Pytanie 10 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE -–– ZAUTOMATYZOWANY SYSTEM WSPIERAJĄCY FUNKCJONOWANIE LABORATORIUM DAWEK LEKÓW JEDNOSTKOWYCH GRUPA 2, pkt. I.5 i ogólnie zapisy dotyczące saszetek

Prosimy o dopuszczenie urządzenia, które zamiast umieszczać w saszetkach będzie umieszczać leki w opakowaniach papierowych z zachowaniem wymogów bezpiecznego przechowywania leku, które według wyliczeń wykonawcy przy dłuższej eksploatacji mogą być tańsze i odpadami bardziej przyjaznymi dla środowiska. Wymaganie w obecnej postaci ogranicza konkurencję.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga opakowania, które będzie szczelne oraz będzie pozwalać na kontrolę zawartości np. wizualna.
Pytanie 11 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE -–– ZAUTOMATYZOWANY SYSTEM WSPIERAJĄCY FUNKCJONOWANIE LABORATORIUM DAWEK LEKÓW JEDNOSTKOWYCH GRUPA 2, pkt. I.6

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy dostarczenie takiego modułu jest przedmiotem zamówienia? 

Odpowiedź: Moduł winien być integralną częścia urządzenia, oprócz pojemników, w których umieszczone będą leki.
Pytanie 12 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE -–– ZAUTOMATYZOWANY SYSTEM WSPIERAJĄCY FUNKCJONOWANIE LABORATORIUM DAWEK LEKÓW JEDNOSTKOWYCH GRUPA 2, pkt. I.6

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy chodzi o 60 tabletek czy o połówki lub ćwiartki tabletek, i czy urządzenie ma je dzielić? 

Odpowiedź: Chodzi o możliwość przepakowania 60 szt. leków w postaci np. ćwiartek lub połówek lub innych leków w postaci stałej (tabletki, kapsułki) nie objętych pojemnikami na leki znajdującymi się w urządzeniu. Nie wymaga się by urządzenie dzieliło leki.
Pytanie 13 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE -–– ZAUTOMATYZOWANY SYSTEM WSPIERAJĄCY FUNKCJONOWANIE LABORATORIUM DAWEK LEKÓW JEDNOSTKOWYCH GRUPA 2, pkt. I.7

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy chodzi o dokładnie 55 sztuk na minutę? Obecny zapis SIWZ, tj. maksymalna wydajność w trybie produkcji saszetek minimum 55 sztuk/minutę oznacza 55 sztuk/minutę. Prosimy więc o usunięcie wymagania, gdyż jest ono wewnętrznie sprzeczne lub określenie minimalnej wydajności np. na poziomie minimum 20 sztuk / minutę, bez podawania maksymalnej.

Odpowiedź: Chodzi o wydajność minimum 55 sztuk/minutę
Pytanie 14 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE -–– ZAUTOMATYZOWANY SYSTEM WSPIERAJĄCY FUNKCJONOWANIE LABORATORIUM DAWEK LEKÓW JEDNOSTKOWYCH GRUPA 2, pkt. I.15

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zamawiający dopuści inny sposób autoryzacji niż RFID?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza również
Pytanie 15 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE -–– ZAUTOMATYZOWANY SYSTEM WSPIERAJĄCY FUNKCJONOWANIE LABORATORIUM DAWEK LEKÓW JEDNOSTKOWYCH GRUPA 2, pkt. I.22

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia o wymiarach szer x wys x dł: 2.300 mm x 1.900 mm x 4.000 mm posiadającego pobór mocy nieprzekraczający 400 W.

Odpowiedź: Nie, wymiary urządzenia są związana z wymiarami pomieszczenia Laboratorium dawek leków jednostkowych w Aptece szpitalnej Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie.
Pytanie 16 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE -–– ZAUTOMATYZOWANY SYSTEM WSPIERAJĄCY FUNKCJONOWANIE LABORATORIUM DAWEK LEKÓW JEDNOSTKOWYCH GRUPA 2, pkt. I.23

Prosimy Zamawiającego o usunięcie wymagania i zastąpienie go maksymalnym ciężarem wynikającym z danych budynku, którego nie może przekroczyć instalacja z racji na wytrzymałość stropu. Obecny zapis ogranicza konkurencję.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis.
Pytanie 17 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE -–– ZAUTOMATYZOWANY SYSTEM WSPIERAJĄCY FUNKCJONOWANIE LABORATORIUM DAWEK LEKÓW JEDNOSTKOWYCH GRUPA 2, pkt. I.24

Prosimy Zamawiającego o określenie z jakim oprogramowaniem ma być dostarczone urządzenie?

Odpowiedź:  Urządzenie powinno być dostarczone z oprogramowaniem pozwalającym na obsługę urządzenia tj;
-zarządzanie procesem produkcji dawek jednostkowych

-zarządzanie bazą leków znajdujących się w urządzeniu (np. zmiana, usuwanie)

-zarządzanie produkcją leków przy użyciu tzw „modułu” czyli obsługa produkcji dawek jednostkowych dla leków, którym nie przypisano pojemnika w obrębie urządzenia
-zarządzanie procesem druku etykiet – edytowanie treści zakresu drukowanych informacji

-zarządzanie użytkownikami systemu
Pytanie 18 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE -–– ZAUTOMATYZOWANY SYSTEM WSPIERAJĄCY FUNKCJONOWANIE LABORATORIUM DAWEK LEKÓW JEDNOSTKOWYCH GRUPA 2, pkt. I.29

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy Zamawiający ma na myśli dokument będący deklaracją producenta lub wyjaśnienie jakiego rodzaju dokumentu oczekuje? 

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli dokument będący deklaracja producenta
Pytanie 19 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE -–– ZAUTOMATYZOWANY SYSTEM WSPIERAJĄCY FUNKCJONOWANIE LABORATORIUM DAWEK LEKÓW JEDNOSTKOWYCH GRUPA 2, pkt. I.30
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści technologię bazującą na tańszych w eksploatacji opakowaniach, jeśli technologia zakłada pozostawienie leku w jego oryginalnym opakowaniu (np. wycięcie z blistra)? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.
Pytanie 20 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE -–– ZAUTOMATYZOWANY SYSTEM WSPIERAJĄCY FUNKCJONOWANIE LABORATORIUM DAWEK LEKÓW JEDNOSTKOWYCH GRUPA 2, pkt. I.31
Prosimy Zamawiającego o uszczegółowienie w interesie Zamawiającego, że wymaga od Wykonawcy deklaracji producenta obecnie użytkowanego przez Zamawiającego systemu HIS, że oferowane urządzenie będzie kompatybilne i możliwe do integracji z obecnie użytkowanym systemem HIS. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.
Pytanie 21 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE -–– ZAUTOMATYZOWANY SYSTEM WSPIERAJĄCY FUNKCJONOWANIE LABORATORIUM DAWEK LEKÓW JEDNOSTKOWYCH GRUPA 2, pkt.I.31

Pragniemy zwrócić uwagę, że z zapisu wynika, że przeprowadzenie takiej integracji nie jest wymagane. Prosimy Zamawiającego o uszczegółowienie czy w okresie serwisu będzie od Wykonawcy wymagał przeprowadzenia takiej integracji?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.
Pytanie 22 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE -–– ZAUTOMATYZOWANY SYSTEM WSPIERAJĄCY FUNKCJONOWANIE LABORATORIUM DAWEK LEKÓW JEDNOSTKOWYCH GRUPA 2, pkt.II.9

Pragniemy zwrócić uwagę, że z zapisu wynika, że przeprowadzenie takiej integracji nie jest wymagane. Prosimy Zamawiającego o uszczegółowienie czy w okresie serwisu będzie od Wykonawcy wymagał przeprowadzenia takiej integracji?

Odpowiedź: Nie dotyczy integracji, lecz dostępu testowego do internetowej bazy wiedzy o interakcjach lekowych i działaniach niepożądanych
Pytanie 23 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE - WÓZKI DO DYSTRYBUCJI LEKÓW GRUPA 3, pkt.1

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy dopuści wózki wykonane z tworzywa ABS, ze stalowo-aluminiowymi konstrukcjami wzmacniającymi, z blatem roboczym z materiału Corian, spełniające dodatkowo dyrektywę CE 2006/95/CEE niskonapięciowa, 2004/108/CEE  kompatybilności elektromagnetycznej, normy EN 61000-3-2: 2006 +A1: 2009 +A2: 2009, EN 61000-3-3: 2008, EN 61000-6-1: 2007, EN 61000-6-3: 2007 + A1: 2011? Obecne wymaganie ogranicza konkurencję i nie zapewnia Zamawiającemu otrzymania wózków, na których można stosować w środowisku medycznym urządzenia komputerowe do odznaczania podań leków pacjentom.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie 24 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE - WÓZKI DO DYSTRYBUCJI LEKÓW GRUPA 3, pkt.3

Prosimy Zamawiającego o usunięcie wymagania dokładnej średnicy kółek, ponieważ różni producenci mogą mieć nieco inną wielkość kółek. Obecny zapis ogranicza konkurencję i może wskazywać wyłącznie na jednego Wykonawcę lub producenta.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis.
Pytanie 24 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE - WÓZKI DO DYSTRYBUCJI LEKÓW GRUPA 3, pkt.3

Prosimy Zamawiającego o usunięcie wymagania dokładnej średnicy kółek, ponieważ różni producenci mogą mieć nieco inną wielkość kółek lub określenie że mają mieć np. minimum 60mm. Obecny zapis ogranicza konkurencję i może wskazywać wyłącznie na jednego Wykonawcę lub producenta, a ponadto jest nieistotny z punktu widzenia eksploatacji, wózek ma być możliwy do zastosowania w procesie dystrybucji leków i sprawdzony w tym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis.
Pytanie 24 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE - WÓZKI DO DYSTRYBUCJI LEKÓW GRUPA 3, pkt.3

Prosimy Zamawiającego o  dopuszczenie wózków nieposiadających zdejmowanych ścianek nośnych, ale w inny sposób mocowane 4 szuflady i o innych wymiarach, przy założeniu że wymiary wózka z akcesoriami (uchwyty, zamontowany komputer, itp.) będą miały wymiary nieprzekraczające 121 cm x 75 cm x 134 cm (width x depth x height) a sam wózek bez akcesoriów montowanych z szufladami ma wymiary 80 cm x 67 cm (szer x długość). Obecny zapis ogranicza konkurencję.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie 25 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE - WÓZKI DO DYSTRYBUCJI LEKÓW GRUPA 3, pkt.4

Prosimy Zamawiającego o  dopuszczenie wózków nieposiadających zdejmowanych ścianek nośnych i takich parametrów, ale w inny sposób wbudowane 4 szuflady i o innych wymiarach, przy założeniu że wymiary wózka z akcesoriami (uchwyty, zamontowany komputer, itp.) będą miały wymiary nieprzekraczające 121 cm x 75 cm x 134 cm (width x depth x height) a sam wózek bez akcesoriów montowanych z szufladami ma wymiary 80 cm x 67 cm (szer x długość). Obecny zapis ogranicza konkurencję.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie 26 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE - WÓZKI DO DYSTRYBUCJI LEKÓW GRUPA 3, pkt.5

Prosimy Zamawiającego o  dopuszczenie wózków posiadających wbudowane 4 szuflady i o innych wymiarach, o pojemności minimum 3 szuflady 28 litrów, 1 szuflada min. 39 litrów, przy założeniu że wymiary wózka z akcesoriami (uchwyty, zamontowany komputer, itp.) będą miały wymiary nieprzekraczające 121 cm x 75 cm x 134 cm (width x depth x height) a sam wózek bez akcesoriów montowanych z szufladami ma wymiary 80 cm x 67 cm (szer x długość). 
Obecny zapis ogranicza konkurencję.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza również, pozostawiając pozostałe zapisy siwz dotyczące szuflad bez zmian..
Pytanie 27 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE - WÓZKI DO DYSTRYBUCJI LEKÓW GRUPA 3, pkt. 6

Prosimy Zamawiającego o  dopuszczenie wózków nieposiadających uchwytów do mocowania kodów kreskowych.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie 28 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE - WÓZKI DO DYSTRYBUCJI LEKÓW GRUPA 3, pkt. 7

Prosimy Zamawiającego o  dopuszczenie wózków posiadających wymiary nieprzekraczające 121 cm x 75 cm x 134 cm (szer. x długość x wysokość) a sam wózek bez akcesoriów montowanych z szufladami ma wymiary 80 cm x 67 cm (szer x długość). 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie 29 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE - WÓZKI DO DYSTRYBUCJI LEKÓW GRUPA 3, pkt. 8

Prosimy Zamawiającego o  dopuszczenie ekranów zabezpieczających do etykiet , o wym. 60 mm x 40mm (+/- 5 mm). 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie 30 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE - WÓZKI DO DYSTRYBUCJI LEKÓW GRUPA 3, pkt. 10

Prosimy Zamawiającego o  uszczegółowienie czy kaseta zbiorcza na leki ma być dołączona do każdego wózka po 4 sztuki?

Odpowiedź: Tak, kaseta zbiorowa na leki ma być w każdym wózku w ilości po 4 szt.
Pytanie 31 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE - WÓZKI DO DYSTRYBUCJI LEKÓW GRUPA 3, pkt. 12

Prosimy Zamawiającego o  uszczegółowienie czy Zamawiający dopuści wózek, który jest wyposażony we wbudowany komputer z baterią do pracy do 8h, ale nieprzystosowany do mycia w automatycznej myjni, natomiast z blatu roboczego i materiałów umożliwiających dezynfekcję i mycie?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga wózków przystosowanych do mycia w automatycznej myjni.
Pytanie 32 - Dotyczy: WYMAGANIA TECHNICZNE - WÓZKI DO DYSTRYBUCJI LEKÓW GRUPA 3

Prosimy Zamawiającego o  uszczegółowienie czy Zamawiający zechce zmienić wymagania dotyczące wózka na wózek z wbudowanym komputerem ze zintegrowanym czytnikiem kodów kreskowych 1D/2D i opcjonalnym bezprzewodowym czytnikiem 1D/2D, umożliwiającym uruchomienie programu do odnotowania w systemie HIS podania leku pacjentowi przy łóżku pacjenta, wykorzystanie Systemu Identyfikacji Pacjenta systemu HIS podczas podań leków, o wymiarach nieprzekraczające 121 cm x 75 cm x 134 cm (szer. x długość x wysokość) a sam wózek bez akcesoriów montowanych z szufladami ma wymiary 80 cm x 67 cm (szer x długość), baterii 8h pracy, uchwytami do prowadzenia, uchwytem na pojemniki na odpady medyczne, 3 boczne schowki o pojemności łącznej ok. 7 litrów, 1 schowek górny o pojemności ok. 5 litrów, WiFi, przyłącze do sieci elektrycznej, 3 szuflady o pojemności min. 28 litrów, 1 szuflada o pojemności min. 39 litrów, z zabezpieczeniem otwarcia szuflad (klucz oraz elektromagnes zwalniany programowo), który jest dostosowany do dystrybucji leków nie tylko Unit-Dose, posiada 4 kółka w tym 2 z hamulcem i dodatkowo 2 blokowane w celu lepszego prowadzenia, klawiaturę medyczną (możliwą do mycia/dezynfekcji), posiada dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań umożliwiających stosowanie w środowisku medycznym, tj. dyrektywę CE 2006/95/CEE niskonapięciowa, 2004/108/CEE  kompatybilności elektromagnetycznej, normy EN 61000-3-2: 2006 +A1: 2009 +A2: 2009, EN 61000-3-3: 2008, EN 61000-6-1: 2007, EN 61000-6-3: 2007 + A1: 2011? Taki wózek może być lepszym rozwiązaniem z punktu widzenia Zintegrowanego Systemu Informatycznego HIS i nie będzie ograniczał w przyszłości rozwiązania wyłącznie do UnitDose i jednej technologii, a ponadto będzie znakomitym uzupełnieniem ZSI w zakresie tworzenia Elektronicznej Dokumentacji Medycznej dotyczącej podań leków już przy łóżku pacjenta, bezpośrednio w systemie HIS Zamawiającego, bez konieczności kosztownej integracji w przyszłości lub dodatkowych zakupów tabletów nieporęcznych dla pielęgniarek.

Odpowiedź: Zamawiający  podtrzymuje zapisy siwz.
Pytanie 33 – dotyczy GRUPA 2 – zautomatyzowany system wspierający funkcjonowanie laboratorium dawek leków jednostkowych
Czy Zamawiający zgodzi się wydłużyć termin realizacji zadania do 12 tygodni?

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin dostawy do 12 tygodni od daty podpisania umowy.
Pozostałe zapisy siwz bez zmian

Niniejsze pismo zostaje zamieszczone na stronie internetowej bip.usdk.pl









 Z-ca Dyrektora ds. technicznych










Inż. Jan Zasowski

